
 

 

2024 年 2 月 
東海大学付属熊本星翔高等学校 入学生様  

入学生保護者様 
東海教育産業株式会社 

九州営業所 
  

タブレット端末商品変更に伴う返金対応につきまして 
 

 平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 マイクロソフト製タブレット「SurfaceGo4」に関しまして製造元より世界的な半導体デバ

イスの不足から当初の予定納期を大幅に遅延する旨の連絡がありました。 

その為、新学期の授業への影響も考慮し、学校様と協議の結果、生徒・保護者様には大変

申し訳ございませんが、タブレット端末商品の変更をさせていただくことになりました。 

なお、既にお支払いいただいたお客様には、返金手続きでご対応させていただきます。 

詳細は、下記の通りです。 

 生徒・保護者の皆様には大変ご迷惑をおかけし申し訳ありませんが、何卒ご了承の程よろ

しくお願い致します。 

 

記 

 
【クレジットカード支払いのお客様】 
 
① 133,000 円決裁したクレジットカードをお持ちいただき、全額返金の処理を実施させ

ていただきます。 
 

② 変更金額 90,000 円で、再度クレジットカード決裁処理を実施させていただきます。 
 

 
返金対応期間：3 月 16 日土曜日 合格者登校日  

 
返金対応場所：東海大学付属熊本星翔高等学校（返金者専用ブース） 

 
 
【銀行振込のお客様】 
 
差額分 43,000 円を 3 月 16 日土曜日 合格者登校日に返金者専用ブースにて返金させて

いただきます。 

 

 

【お問い合わせ先】 

〒862-8652 

熊本県熊本市東区渡鹿 9-1-1 東海大学けやき会館 2 階 

東海教育産業株式会社 九州営業所 TEL：096-385-4112 

＜営業時間＞ 

平日：9 時～17 時/土曜：9 時～14 時 30 分 


